



СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2024

№ 76

О внесении изменений в «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Владимира»

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Владимира», утвержденное решением Владимирского городского Совета народных депутатов от 24.10.2002 № 170 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В статье 4:

1.1.1. Пункт 5 дополнить новым седьмым абзацем следующего содержания:

«- принимает решения о принятии в муниципальную собственность движимого имущества стоимостью до 20 000 000 рублей за одну единицу, находящегося в собственности Российской Федерации, Владимирской области, муниципальных образований;».

1.1.2. Абзац седьмой считать абзацем восьмым.

1.2. Пункт 3.1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«3.1. Порядок организации и проведения торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества определяется Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 № 147/23.».

1.3. В статье 13:

1.3.1. В пункте 3 слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424» заменить словами «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н».

1.3.2. В пункте 5 слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение 8 рабочих дней».

1.4. В пункте 2.6 Приложения № 7 «Положение о порядке использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении

муниципальных унитарных предприятий» к Положению слова «в двухнедельный срок» заменить словами «в семидневный срок».

1.5. В пункте 3.6 Приложения № 8 «Положение о порядке использования муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении» к Положению слова «в двухнедельный срок» заменить словами «в семидневный срок».

1.6. В абзаце третьем пункта 5 Приложения № 10 «Порядок продажи автотранспорта (транспортных средств) действующих муниципальных предприятий и учреждений г.Владимира» к Положению слова «в 2-недельный срок» заменить словами «в семидневный срок».

1.7. В пункте 14 Приложения № 11 «Порядок списания муниципального движимого имущества» к Положению слова «в двухнедельный срок» заменить словами «в семидневный срок».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической политике, имущественному комплексу, развитию предпринимательства и потребительского рынка.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Председатель Совета

Глава города

Н.Ю. Толбухин

Д.В. Наумов